	

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ» 
(НИУ «БелГУ»)


_______________________________
(Наименование инициатора) 



____________ №__________
	


И.о. проректора по комплексной безопасности и развитию имущественного комплекса
Крупкину Д.А.

	
	
	

	О внесении изменений в план закупки
[bookmark: _GoBack]товаров, работ, услуг на 202_ год
	



Уважаемый Дмитрий Анатольевич!

[Аргументированное описание необходимости проведения закупки: конкретные цели, для достижения которых осуществляется закупка, назначение закупаемых товаров, работ, услуг, задачи, для реализации которых необходимо приобретение товаров, работ, услуг, и в соответствии с какими нормативными документами или договорами (соглашениями) при их наличии, необходимо приобрести товары, работы, услуги и иные сведения, обосновывающие необходимость в приобретении товаров, работ, услуг. Либо аргументированное описание увеличения стоимости закупки, причины исключения закупки из плана]
В соответствии с вышеизложенным, просим Вас разрешить внести изменения в план закупки товаров, работ, услуг ______ на год: 
Включить закупку «Наименование закупки» стоимостью _ руб. / 
Увеличить стоимость закупки «Наименование закупки» с _ руб. на _ руб./ 
Исключить закупку «Наименование закупки» стоимостью _ руб. 
Перенести срок размещения закупки «Наименование закупки» с _ на _ 20___ года/ 
Изменить способ закупки «Наименование закупки» с (способ закупки) на (способ закупки)/ 
Уменьшить стоимость закупки «Наименование закупки» с _ руб. на _ руб./ 
Изменить предмет закупки с «Наименование закупки» на «Наименование закупки»
согласно приложению.

Приложение: 
1. Изменения в план закупки товаров, работ, услуг для нужд НИУ «БелГУ» на _____ год на ___ листах; 
2. Спецификация и коммерческие предложения на ___ листах;

Получатель                                                                                              __________

Инициатор                                                                                               __________

СОГЛАСОВАНО:

Курирующий проректор	 __________


Планово-финансовый отдел/ 
Отдел финансового планирования 
внебюджетной деятельности/ 
Офис проектного финансирования/
Отдел финансового сопровождения НИОКР2                                      __________

Главный бухгалтер3                                                                             ___________

Департамент организации закупок					          ___________

1 – В случае внесения изменений в план закупки в части включения и исключения потребностей, а также увеличения начальной (максимальной) цены договора (лота) докладная записка о внесении изменений в план закупки направляется ректору для принятия решения;
2 – В зависимости от источника финансирования закупки докладная записка о внесении изменений в план закупки согласовывается планово-финансовым отделом, отделом финансового планирования внебюджетной деятельности, офисом проектного финансирования либо отделом финансового сопровождения НИОКР;
3 – В случае если предметом договора являются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, определяется количество товара, который в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете подлежит принятию заказчиком к бухгалтерскому учету в качестве отдельного объекта основных средств.

















Приложение 1 
к докладной записке № ________ от ___.___.________

Изменения в план закупки товаров, работ, услуг для нужд НИУ «БелГУ» 
на _____ год
1. Включить в план закупки товаров, работ, услуг на _______ год следующие позиции
	№ п/п
	Предмет договора
	Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота)
	График осуществления процедур закупки
	Способ закупки1
	Источник финансирования2

	
	
	
	Срок размещения
	Срок исполнения (с учетом оплаты)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	



2.  Внести изменения в следующие позиции плана закупки товаров, работ, услуг на _____ год:  
	№ п/п
	Предмет договора
	Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота)
	График осуществления процедур закупки
	Способ закупки
	Источник финансирования

	
	
	
	Срок размещения
	Срок исполнения (с учетом оплаты)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	



3. Исключить из плана закупки товаров, работ, услуг на ________год следующие позиции:
	№ п/п
	Предмет договора
	Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота)
	График осуществления процедур закупки
	Способ закупки
	Источник финансирования

	
	
	
	Срок размещения
	Срок исполнения (с учетом оплаты)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


 
1 - Определяется совместно с департаментом организации закупок;
2 – Определяется совместно с планово-финансовым отделом, отделом финансового планирования внебюджетной деятельности, офисом проектного финансирования либо отделом финансового сопровождения НИОКР.




Приложение 2 
к докладной записке №__ от __.__.____

Спецификация 

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	

	
	НДС/без НДС



В случае если предмет договора - оказание услуг (выполнение работ), и в рамках планируемого договора будет осуществлена поставка товаров, заполняется следующая таблица:

Товары, которые будут поставлены при выполнении закупаемых работ (оказании закупаемых услуг)

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	



В случае если предметом договора являются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, информация о количестве закупаемого товара указывается в отношении товара, который в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете подлежит принятию заказчиком к бухгалтерскому учету в качестве отдельного объекта основных средств.
 
	Получатель
	
	
	
	
	

	
	должность
	
	подпись
	
	расшифровка подписи

	
	
	
	
	
	

	Инициатор
	
	
	
	
	

	
	должность
	
	подпись
	
	расшифровка подписи
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Уважаемый Дмитрий Анатольевич!


 


 


[Аргументированное описание необходимости проведения закупки:


 


конкретные цели, для достижения которых осуществляется закупка, 


назначение закупаемых товаров, работ, услуг, задачи, для ре


ализации которых 


необходимо приобретение товаров, работ, услуг, и в соответствии с какими 


нормативными документами или договорами (соглашениями) при их наличии, 


необходимо приобрести товары, работы, услуги и


 


иные сведения, 


обосновывающие необходимость в пр


иобретении товаров, работ, услуг.


 


Либо 


аргументированное описание увеличения стоимости закупки, причины 


исключения закупки из плана


]


 


В соответствии с вышеизложенным, просим Вас разрешить внести 


изменения в план закупки товаров, работ, услуг ______ на год: 


 


Включить


 


закупку «Наименование закупки»


 


стоимостью _


 


руб.


 


/ 


 


Увеличить


 


стоимость закуп


ки


 


«Наименование закупки» с _ руб. на _ руб.


/ 


 


Исключить


 


закупку «Наименование закупки»


 


стоимостью _ руб.


 


 


Перенести срок размещения


 


заку


пки «Наименование закупки» с _ 


на _ 


20___ года


/ 


 


Изменить способ закупки


 


«Наименование закупки»


 


с (способ закупки) на 


(способ закупки)/


 


 


Уменьшить стоимость


 


закуп


ки «Наименование закупки» с _ руб. на _ руб.


/ 


 


Изменить предмет


 


закупки с «Наименование заку


пки» на «Наименование 


закупки»


 


со


гласно приложению.


 


 


Приложение: 


 


1.


 


Изменения в план закупки 


товаров, работ, услуг для нужд НИУ


 


«БелГУ» на 


_____ год


 


на ___ листах; 


 


2.


 


Спецификация и коммерческие предложения на ___ листах;


 


 




    ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРС ТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ     ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧР ЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРА ЗОВАНИЯ       « БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ   УНИВЕРСИТЕТ »    (НИУ «БелГУ»)       _______________________________   (Наименование инициатора)       ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА     ____________  №__________        И.о. проректора по комплексной  безопасности и развитию  имущественного комплекса   Крупкину Д.А.  

   

О  внесении изменений в план закупк и   товаров, работ, услуг на   202_   год   

  Уважаемый Дмитрий Анатольевич!     [Аргументированное описание необходимости проведения закупки:   конкретные цели, для достижения которых осуществляется закупка,  назначение закупаемых товаров, работ, услуг, задачи, для ре ализации которых  необходимо приобретение товаров, работ, услуг, и в соответствии с какими  нормативными документами или договорами (соглашениями) при их наличии,  необходимо приобрести товары, работы, услуги и   иные сведения,  обосновывающие необходимость в пр иобретении товаров, работ, услуг.   Либо  аргументированное описание увеличения стоимости закупки, причины  исключения закупки из плана ]   В соответствии с вышеизложенным, просим Вас разрешить внести  изменения в план закупки товаров, работ, услуг ______ на год:    Включить   закупку «Наименование закупки»   стоимостью _   руб.   /    Увеличить   стоимость закуп ки   «Наименование закупки» с _ руб. на _ руб. /    Исключить   закупку «Наименование закупки»   стоимостью _ руб.     Перенести срок размещения   заку пки «Наименование закупки» с _  на _  20___ года /    Изменить способ закупки   «Наименование закупки»   с (способ закупки) на  (способ закупки)/     Уменьшить стоимость   закуп ки «Наименование закупки» с _ руб. на _ руб. /    Изменить предмет   закупки с «Наименование заку пки» на «Наименование  закупки»   со гласно приложению.     Приложение:    1.   Изменения в план закупки  товаров, работ, услуг для нужд НИУ   «БелГУ» на  _____ год   на ___ листах;    2.   Спецификация и коммерческие предложения на ___ листах;    

